σεσθαι.¹⁷ (162) Οὐδέ γ' ὁ νῦν ὦν Διονύσιος ἤλπισεν ἄν ποτ'
 ἴσως πλοῖω στοργύλω¹ καὶ στρατιώταις ὀλίγοις Δίων' ἐλ-
 θόντ' ἐφ' αὐτὸν² ἐκβαλεῖν³ τὸν⁴ τριήρεις πολλὰς καὶ ξένους²⁵
 καὶ πόλεις κεκτημένον. Ἀλλ' οἶμαι, τὸ μέλλον ἄδηλον πᾶσιν⁵
 ἀνθρώποις, καὶ μικροὶ καιροὶ μεγάλων πραγμάτων αἴτιοι

aiunt, minister fuit, tyrannide oppressum iri. (162) Nec Dionysius, qui adhuc superstes est, unquam fortasse opinatus est, fore ut a Dione rotunda nave et paucis cum militibus adversus se profecto, imperio spoliaretur, qui multas triremes et milites et urbes possideret. At nimirum futurum omnibus hominibus obscurum est, et parvae occasiones

Est enim absonum, si ad totam sententiam referas, nec magis ferendum, etiam per leges sermonis, si ad unum nomen γραμματέως. Nam sic deberet esse: γραμματέως ὄντος, ὧς φασιν. Et, si nova et diversa a γραμματέως conditione accederet, ista molestia praeteriti temporis eadem nos premeret. [Recte se habet imperfectum. Alacritas enim Graecorum amabat de praeteritis rebus omnia, etiam praesentia in praeterito tempore narrare. De qua assimilatione vid. Krüger. Gramm. §. 53, 2, 4 p. 373 sq. ed. 3^{ae}. Cf. εἰκὸς γὰρ ἦν Thuc. VI, 55, 2.] Nec video in hac ratione, cur non potius orator dixisset γραμματέως καὶ ὑπηρέτου, quamquam vel sic abruptius nec pro solita perspicuitate locutus esset.' Fr. A. Wolfius. ὧς φασιν i. q. ut traditur de certa re, non de vago rumore. Schaeferus bene contulit p. 561, 28: καὶ λέγειν ἐδόκει πάντων, ὧς φασιν, εἶναι δεινότητος, de Alcibiade. Vide ipsum illum Wolfium in Prolegg. Homer. p. LXXVII. Bentlei. Phalarid. p. 66 Lennep. Funkhaen. ad Androt. §. 52. Comparamus λέγεται Mid. §. 144. λέγονται supra §. 11 ibiq. Westerm. Adv. Phorm. §. 27. Boeot. II §. 25. Vid. Prolegg. Crit. p. 231. Verba illa etiam Polyaeus (V, 2, 2) agnovisse videtur: Διονύσιος Ἐρμοκράτους, Συρακουσίοις ὑπηρέτων καὶ γραμματέων τοῖς στρατηγοῖς. Cf. Cor. §. 261: γραμματέειν καὶ ὑπηρέτειν τοῖς ἀρχιδίοις. 17) τυραννηθήσεσθαι vulg. — τυραννήσεσθαι Σ. Q. T. r. Vind4. II. Mal. — τυραννήσεσθαι LaurS. Vid. Prolegg. Gramm. §. 107.

162. 1) στοργύλω Σ. — στοργύλω LaurS. 2) ἐφ' αὐτὸν X. β. — ἐφ' αὐτὸν Q. T. F. t. v. Vind4. prII. — ἐπ' αὐτὸν vulg. corr II. sic fortasse etiam pr Σ, nam φ a recentiore correctum est ex v aut π. nunc est ἐφ' αὐτὸν. — ἐπ' αὐτὸν LaurS. 3) ἐκβαλεῖν Q. 4) καὶ t. 5) ἄπασιν Augl. k. s. Vindl. Rhod. Lib. §. 21 extr. Stobaeus Flor. Tit. 21 §. 19. Apostolius Prov. Cent. II §. 50^b (qui ambo etiam ἄδηλον post ἀνθρώποις posuerunt). Cf. Anton. Meliss. p. 64 ed. Turic.